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Till: Röstberättigade medlemmar i Svensk-Brasilianska Föreningen inför årsmötet 2022 
 
Från: Valberedningen (Per Rönström, Richard Keller) 
 
Datum: 220120 
 
 
 
FÖRSLAG TILL STYRELSELEDAMÖTER M FL OCH NÅGRA SYNPUNKTER 
 
Vid årsmötet den 2 juni 2021 utsågs vi till valberedning för en tid om ett år. Vi får härmed inför det 
kommande årsmötet 2022 avge följande redovisning och förslag samt synpunkter i övrigt. 
 
Valberedningens utgångspunkter 
 
Vi har som en del av vårt uppdrag intervjuat flertalet nuvarande styrelseledamöter angående styrelsens 
arbetssätt. I samband därmed har vi även tagit upp styrelsens nuvarande arbetsinriktning och de i 
stadgarna angivna ändamålsbestämmelserna. Baserat på vad som framkommit vid intervjuerna, vad som 
anges i stadgarna och våra egna slutsatser är det vår bedömning att visa förändringar bör ske vad avser 
styrelsens arbetssätt ävensom inriktningen av föreningens verksamhet. I slutet av denna handling 
redovisar vi våra slutsatser och rekommendationer. 
 
I syfte att skapa dynamik och engagemang samt för att inte bli för hårt bunden till en fast praxis, bör en 
viss förändring löpande ske i en styrelses sammansättning. Å andra sidan får inte förändringar i 
styrelsesammansättningen bli ett självändamål, utan kontinuitet och förväntat engagemang från 
ledamöterna är av stor betydelse. 
 
Enligt stadgarna ska styrelsen bestå av ordförande och minst fyra övriga ledamöter, det vill säga totalt 
minst fem personer. För närvarande består styrelsen av nio ledamöter och två suppleanter. På sätt som 
redovisas nedan finner vi att ett något förändrat arbets- och organisationssätt kan föranleda att antalet 
ledamöter kan nedgå. Detta är dock något vi antagit inte är aktuellt att gälla direkt efter årsmötet – utan 
kanske först om ett till två år – varför vi utgått ifrån att styrelsen även kommande år i stort bör ha samma 
antal ledamöter som för närvarande.  
 
Baserat på det ovan angivna finner vi att omval bör ske av nuvarande styrelseledamöter – utöver Semida 
Silveira som avböjt omval - samt att förändringar i arbets- och organisationssätt bör kunna anstå till 
nästa år.  
 
Förslag till styrelseledamöter, suppleant och revisor 
 
Vi föreslår att årsmötet beslutar att till styrelseledamöter utse: 
 

Charlotte Rönström, ordförande (1 år – nyval som ordf) 
Elisabeth Keller, vice ordförande (1 år – nyval som v ordf) 
Jan Andersen (1 år - omval) 
Raquel Villagra Bill (1 år – omval) 
Marie Grundström (1 år – omval) 
Elisabeth Salmonsson (1 år – omval) 
Katia Ceccon (1 år – omval) 
Martin Svensson (1 år – omval) 
Denise Thunström (1 år – omval) 
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och till suppleant utse 
 Johan Norén (1 år – omval) 
 
samt till revisor utse  

Wilhelm Kull (1 år – omval). 
 
Verksamhetsinriktning och styrelsens arbetssätt mm 
 
Enligt föreningens stadgar är föreningens ändamål att: 
 
• främja de vänskapliga förbindelserna mellan Sverige och Brasilien; 
• främja de kulturella förbindelserna mellan Sverige och Brasilien; 
• främja de kommersiella förbindelserna mellan Sverige och Brasilien; 
• främja World Childhood Foundation och annan välgörenhetsverksamhet i Brasilien. 
 
Verksamheten är för närvarande till stor del inriktad mot sociala aktiviteter utan direkt koppling till de 
angivna ändamålen. Även om sociala aktiviteter är såväl av vikt som även indirekt kan medverka till 
ändamålsbestämmelsernas uppfyllande, borde ändock en viss förändring ske i verksamhetsinriktningen 
i syfte att bättre uppfylla föreningens ändamål.  
 
Det kan finnas skäl att ifrågasätta om verkligen antalet styrelseledamöter – och suppleanter som löpande 
deltar i styrelsearbetet - bör uppgå till cirka tio-elva personer. Även om ett stort antal personer är aktiva 
med genomförandet av föreningens verksamhet och att detta kan bidra till att skapa en livaktig förening, 
torde dock detta inte med automatik medföra att alla dessa personer behöver ingå i styrelsen. För att få 
ett än mer effektivt styrelsearbete – och med en än mer tydlig inriktning mot ändamålsbestämmelserna 
i stadgarna – borde på sikt antalet styrelseledamöter minskas samtidigt som några arbetsutskott bildas 
utom styrelsen. Ordförandena i respektive utskott kan ingå i styrelsen, medan övriga ledamöter av 
utskotten inte gör det. Ett alternativ - eller som ett komplement därtill - kan vara att inom styrelsen bilda 
ett arbetsutskott som löpande svarar den övergripande verksamheten. 
 
I syfte att till föreningen inom ett till två år kunna knyta nya kompetenser - dels förstärka styrelsen, dels 
i övrigt (t. ex. de föreslagna utskotten) - bör ett aktivt uppsökande ske av lämpliga personer att knyta till 
föreningen. Utöver att styrelsen bör anta en sådan uppgift borde även en framtida valberedning kunna 
biträda med råd och dåd i ett sådant arbete. 
 
Vad som anges och föreslås ovan beträffande föreningens verksamhetsinriktning och styrelsens 
arbetssätt mm är givetvis i första hand en uppgift för styrelsen. Vidare behöver förslagen säkert 
ytterligare övervägas och konkretiseras. Skulle årsmötet i allt väsentligt dela vår syn vad avser 
föreningens verksamhetsinriktning och styrelsens arbetssätt mm finner vi det ändamålsenligt att 
medlemmarna på årsmötet uttalar en sådan viljeinriktning genom att vid årsmötet fatta följande beslut:  
 

Årsstämman beslutade att styrelsen under det kommande året bör överväga samt om 
möjligt konkretisera och förverkliga de av valberedningen till årsmötet presenterade 
tankarna kring föreningens verksamhetsinriktning och styrelsens arbetssätt mm. 

 
______________________   

 


